
U S N E S E N Í  

z 18. jednání zastupitelstva obce ze  dne 19.12. 2012 

 

 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení stavebních pozemků od paní Kupčákové o celkové výměře 

7095 m2 za cenu 93 Kč/m2, za celkovou cenu 660.000,- Kč a uzavření kupní smlouvy  

 

2. Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu z dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2012, při 

schvalování rozpočtu na rok 2012 došlo k chybné formulaci a správné znění zní:  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet jako schodkový s příjmy 12.168.000,- Kč, výdaje 17.431.000,- 

Kč, schodek bude dofinancován z přebytku hospodaření z předešlých let ve výši 5.263.000,- Kč 

 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 252/16 v k.ú. Markoušovice o výměře 71 

m2 zatíženého věcným břemenem, který je ve vlastnictví p. Vitouše na obec, zrušením věcného 

břemene podle smlouvy č.j. NZ 60/2007 ze dne 4.4. 2007 a pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy. 
 

4. Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o ukončení stavebních prací v roce 2012 

 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu provedených prací firmě Vakstav s.r.o. - uložení dešťové kanalizace u 

Kulturního klubu ve výši 71.148,- Kč bez DPH. 

 
6. Zastupitelstvo obce schvaluje 3 člennou komisi pro posouzení nabídek dodavatele stavební akce „Rekonstrukce 

areálu u Základní školy Velké Svatoňovice“ ve složení: Posdiena, Martinec, Seidelová 

 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení pozemků p. č. 885/4 o výměře 62 m2 a 885/3 o výměře 130 m2, oba 

v k.ú. Velké Svatoňovice za cenu 40 Kč/m2 a pověřuje starostu uzavřením smlouvy 

 

8. Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4 a schvaluje rozpočtové opatření č. 5  

 

 

        

 

 

      

Zapsal:  Ing. Kult Libor v.r. 

  Teichman Jaroslav  v.r.       

          Posdiena Radek, starosta 

 

 

 

 

 

 



Zápis 
z  18. jednání zastupitelstva obce Velké Svatoňovice ze dne 19.prosince  2012 s tímto programem: 

1. Zpráva o činnosti od minulého jednání ZO 

2. Dokončení stavebních akcí 

3. Výběrové řízení na dodavatele stavby Rekonstrukce areálu u ZŠ 

4. Rozpočtová opatření 

5. Příprava plánu práce na rok 2013  

Účast: 7 členů zastupitelstva dle presenční listiny, omluveni: Ing. Štěpán Z., Bc. Vlček A. 

Schválení programu:  

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0   

Zapisovatel: Seidelová J. 

Ověřovatelé zápisu:  Martinec P., Večeř P. 

Úprava usnesení:  Ing. Kult L., Teichman J. 

1. Zpráva o činnosti od minulého jednání 

 

a) Odkoupení pozemků „Pod Kapličkou“  

- ZO revokuje usnesení č. 11/17/2012 a schvaluje uzavření kupní smlouvy. Kupní cena bude 

uhrazena v měsíci březnu 2013. 

 

 Usn. č. 1:  

Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení stavebních pozemků od paní Kupčákové o celkové výměře 

7095 m2 za cenu 93 Kč/m2, za celkovou cenu 660.000,- Kč a uzavření kupní smlouvy  

 Hlasování: 

 Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

b) Svoz komunálního odpadu v obci 

- 17.12.2012 byla uzavřena smlouva na svoz odpadu, do 15.2.2013 musí občané uzavřít novou 

smlouvu s poskytovatelem služby a zároveň uhradit částku za požadovanou službu. Do 15.2.2013 

bude svoz prováděn na známky z roku 2012. Do stejného data zůstávají v platnosti jednorázové 

známky a igelitové pytle na KO. Svozový kalendář občané obdrží při uzavření smlouvy. Nově bude 

občanům, kteří jsou trvale hlášeni k pobytu ve Velkých Svatoňovicích, umožněno zdarma 

odevzdávat veškerý nebezpečný a biologický odpad na skládku do Rtyně v Podkrkonoší.  

 

c) Žádosti o dotace 

- na opravu komunikace na Kvíčalu byla podána z Programu obnovy venkova, na Rekonstrukci 

areálu u ZŠ byla podána žádost přes MAS Království JH z programu Leader. 

  

 d) Oprava schváleného rozpočtu 

- dne 12.12.2012 proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 a na základě připomínky 

ke schválenému rozpočtu ZO revokuje usnesení č. 1/12/2012. 

 

Usn. č. 2: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu z dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2012, při 

schvalování rozpočtu na rok 2012 došlo k chybné formulaci a správné znění zní:  



Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet jako schodkový s příjmy 12.168.000,- Kč, výdaje 

17.431.000,- Kč, schodek bude dofinancován z přebytku hospodaření z předešlých let ve výši 

5.263.000,- Kč 

 Hlasování: 

 Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 e) Doprava občanů Markoušovic na nákupy 

- firma VAPO oznámila, že bude občany dopravovat do konce roku 2012. Nově bude službu 

zajišťovat pan Sedláček z Batňovic, občané budou dopravováni do Úpice ve stejný den v týdnu a čas. 

  

f) Převod pozemku  

- pozemek p.č. 252/16 v k.ú. Markoušovice o výměře 71 m2 bude po dohodě s vlastníkem převeden 

bezúplatně 

 

Usn. č. 3:  

 Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 252/16 v k.ú. Markoušovice o výměře 

 71 m2 zatíženého věcným břemenem, který je ve vlastnictví p. Vitouše na obec, zrušením věcného 

 břemene podle smlouvy č.j. NZ 60/2007 ze dne 4.4. 2007 a pověřuje starostu obce uzavřením 

 smlouvy. 

Hlasování: 

 Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

g) Pozemky pod komunikací do Fládru přes Baudyšův les 

- v současné době obec vlastní stavby na pozemcích, které tvoří místní komunikaci a jsou ve 

vlastnictví jiných osob. Majitel pozemků p.č. 885/4, 885/3 v k. ú. Velké Svatoňovice AVC Žacléř 

požaduje za tyto pozemky 40 Kč/m2. 

 

 Usn. č. 7: 

Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení pozemků p. č. 885/4 o výměře 62 m2 a 885/3 o výměře 130 

m2, oba v k.ú. Velké Svatoňovice za cenu 40 Kč/m2 a pověřuje starostu uzavřením smlouvy 

 Hlasování: 

 Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

h) Informace z SOJH 

- na posledním jednání svazku byly schváleny nové stanovy SOJH a granty na rok 2013 na akce pro 

dobrovolné spolky. TJ Sokol Velké Svatoňovice obdrží 4 000 Kč na pořádání DP Babička, SDH 

Velké Svatoňovice 1 000 Kč na dětský den. V měsíci únoru 2013 proběhne výběrové řízení na 

dodavatele bezdrátového rozhlasu pro 6 obcí SOJH. Samotná realizace je plánována do října 2013.  

 

2. Dokončení stavebních akcí 

 a) Kanalizace – střed obce  

- 11.12.2012 bylo předáno celé dílo včetně veškeré dokumentace, do konce března 2013 bude 

zažádáno o kolaudaci stavby. V průběhu realizace vyvstaly okolnosti, které vyvolaly nutnost přeložit 

dešťovou kanalizaci u KK. 

  

Usn. č. 5 

Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu provedených prací firmě Vakstav s.r.o. - uložení dešťové 

kanalizace u Kulturního klubu ve výši 71.148,- Kč bez DPH. 

Hlasování: 

 Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 b) Oprava stropu a podlahy v KK 

- je dokončována výměna elektroinstalace pod jevištěm v KK. Stavební práce jsou dokončeny včetně 

uložení nové podlahové krytiny. 

 



 

Usn. č. 4 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o ukončení stavebních prací v roce 2012. 

 

 3. Výběrové řízení na dodavatele stavby Rekonstrukce areálu u ZŠ 

  

Usn. č. 6 

Zastupitelstvo obce schvaluje 3 člennou komisi pro posouzení nabídek dodavatele stavební akce 

„Rekonstrukce areálu u Základní školy Velké Svatoňovice“ ve složení: Posdiena, Martinec, 

Seidelová  

Hlasování: 

 Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 4. Rozpočtová opatření  

 

- rozpočtové opatření č. 4 ve výši do 20 000 Kč bylo provedeno v pravomoci starosty obce, č. 5 bylo 

předloženo ke schválení.  

 

Usn. č. 8 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4 a schvaluje rozpočtové opatření č. 5

 Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 5. Příprava plánu práce na rok 2013 

 

- starosta obce přednesl návrh plánu práce na rok 2013 a vyzval zastupitele k doplnění jednotlivých 

akcí. Navrženo bylo: 

- oprava komunikace přes les do Markoušovic (s vlastníkem pozemků pod komunikací - LČR - najít 

společné řešení opravy této komunikace)  

- výstavba kanalizace II. etapa – dolní konec obce (příprava projektové dokumentace) 

- opravy chodníků (u rybníku Aman, u pošty, za pomníkem) 

- kanalizační přípojky budov ve vlastnictví obce 

- kanalizační přípojky soukromé 

- rekonstrukce hřiště u ZŠ a MŠ  

- projektová příprava pro cyklostezku Bremst 

- projektová příprava a podání žádosti o dotaci na zateplení budov ZŠ, MŠ a OÚ  

- realizace bezdrátového rozhlasu 

- projektová příprava pro zasíťování pozemků určených k zastavění v lokalitě u kapličky 

- oprava cesty na Kvíčalu (v případě získání dotace)  

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Seidelová J. 

Ověřili: Martinec P.          

  Večeř P.       Posdiena Radek, starosta  

 

 


